АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 апреля 2019 г. № 0288-па

с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Пинежском
муниципальном районе на 2017 – 2019 годы »

В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03 сентября 2013 года № 0679-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28 ноября 2016 года      № 1219-па, следующие изменения:
1) В паспорте муниципальной программы в пункте «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» абзац второй изложить в следующей редакции:
«- доля граждан, систематически занимающихся физической культурой
и спортом, в общей численности населения Пинежского района увеличится на 27 процентов по отношению к 2015 году и составит не менее 34 процентов».
2) Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальным вопросам, молодежной политике и спорту Администрации МО «Пинежский район» А.В. Мурина.

Глава администрации                                                                         А.С. Чечулин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в Пинежском муниципальном  районе
на 2017 - 2019 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017 - 2019 годы»

Ответственный  исполнитель: отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевых показателей

	базовый 2015 год
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения Пинежского района
	процент
	7,0
	8,0
	8,5
	34,0

	2. удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях  учреждениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи
	процент
	46,9
	46,9
	47,0
	47,5

	3. количество проведенных мероприятий в сфере физической культуры и спорта
	единиц;
	53
	53
	54
	55